γενείοις Nicand. Th. 53. Super haec adnotanda est correptio ultimae *νωδός*, et anadrome genitivi *γέρον ἀνόδοντος*, tertio femininum *κενοδοντίς* ad similitudinem masculini in *ων* conformatum ut *θεράπων*, *θεραποντίς*. Non minus quam illa generi neutro apta sunt adjectiva a *πούς* composita *πολύπουν γένος* Plat. Tim. p. 34. A. τὸ ἄπουν Arist. H. Ann. III. 1, 1. τὸ εἰλίπουν Hipp. de Artice. p. 146. T. III. τὸ τετράπουν Callim. Fr. 87. τὸ ἀργυρόπουν Athen. V. 212. B. Pluralis numeri formae ambiguae sunt, *μῆλα ταναύποδα* Homeri, et persaepe alibi τὰ ἄποδα, δίποδα, τετράποδα. Etsi enim nomina secundae declinationis potissimum de mensura dici solent v. ad Phryn. p. 546. coll. Jacobs. ad Anth. Pal. 679. Ellendt. ad Arrian. T. II. 350. nihilo secius pro ζώοις *τετραπόδεσσι* Maneth. VI. 415. Diodorus II. 42. scripsit ζώοις *τετραπόδοις*, Nonnus XI. 486. ἀλλοπόδοιο *τοκῆς*, nisi ἀλλοπόδαο dedit, ut Hesiodus *Οἰδιπόδαο*, variatque scriptura Alciph. III. Ep. 27. ubi *ἐτερόποδα* receptum est pro *ἐτερόποδον*, et nominis topici *Τρίποδες* et *Τρίποδοι* Strab. VIII. 394. Quamobrem superlativus *πολυποδώτατος* Tzetz. Chil. IX. 911. ambiguum est, utri declinationi assignandus sit. In utramque partem Graeci protoclitis uti solent: *ἑπταπόδης*, *ὄκταπόδης*, *τριπόδης*, *ἀλλοπόδης*, *ἀρσιπόδης*, *γυμνοπόδης*, *ψαυροπόδης*, prae quibus Homerus *ἀργίπους*, *ἀλλόπους*, *εἰλίπους* etc. dicere amat, et in absoluto casu *τρίπος*, *ἀλλόπος*, *ἀρτίπος*, quae paroxytona sunt ut Grammatici praescribunt ad II. IX. 505. eumque accentum habent *τετράπος* Arat. 214. Macrob. de Differ. Verb. p. 726. *τετράπον* Aenigm. XV. 321. T. III. Anall. ἀλλόπος Nonn. XII. 54. XXIV. 135. XXXVII. 159. XLVIII. 247. *μικρόπος* Tzetz. Posth. 372. *Οἰδίπος* Alcaei Mess. Ep. XXI. 492. T. I. neque in simplicibus, quibus Dores iota subtrahunt, *χαρίεις*, *Μαλόεις*, *τιμῆεν* Anecd. p. 1187. detractio literae affert mutationem accentus. Sed proparoxytona ἀλλόπος Nonn. XXVIII. 288. (vitiose ἀλλοπός XXXIV. 260. et Paraphr. XI. 97.) *σάραπος* Alcaeus Fragm. VI. 16. *ὄκνυπος* in ultimo versu Hymni in Apoll. p. 518. T. II. Anall. *ἄρτιπος* Agath. Ep. XXI. 4. et LV. 5. p. 40. et 50. T. III. pro quo in Anth. Pal. paroxytonum successit v. Jacobs. Praef.

XXXVII. et Adnot. p. 117. miraturque Eustathius p. 768, 46. τὸ ἀρτίπος καὶ ἀελλόπος διὰ τί μὴ προπαροξύνονται μετὰ τὴν ἀπέλευσιν τοῦ ὕ ὁμοίως τῷ πούλυπος, idemque p. 787, 53. de νηλίπους dubitat ne a λίπος potius quam a πούς compositum sit. Accentum autem abjecta litera ὕ non retrahi miratur ideo quod hypthesin sequi solet anabibasmus toni, ζέα, χροά, ζόη, δέρη, φλόος, κάτασχε, ἐπισχε, ὑπόδρα, χῶρι, ἐληλαμένος etc. 25) Itaque illud quoque plerumque proparoxytonon est sive πούλυπος scribitur Athen. VI. 224. E. sive πούλυπος Orpian. Hal. III. 224. E. Isidor. Ep. I. Nonn. VI. 269. Joann. Ephr. II. 87. sive πούλυπος, quod Athenaeus p. 316. A. Aeolibus tribuit, sed evagatur longius v. Hipp. de Morb. II. 243. aliosque ap. Schweighaeus. T. III. 287. Nec minus fixum accentum habet νήλιπος, quod qui a dorico nescio quo ἤλιψ propagatum putarunt metuo ne id consilii ceperint, quod non facile explicare possint; nam et illius vocabuli etymon inexcogitatum est, neque credibile videtur νήλιπος aliter compositum esse atque νηλίπους et νηλίπεζος, cujus pars posterior idem significat quod πούς, ut ἐξάπεζος, χιονόπεζα, prorsusque inauditum est Οἶδιψ illud, unde Doederlinus ad Oed. C. 342. Oedipi nomen productum esse sumit sine ulla pedis significatione. Postremo Munckerus ad Anton. c. XVIII. avem ἡέροπον eandem esse putat, quam Aristoteles et Apostolius ἀερόποδα vocant. Substantivorum significationem acceperunt τριόδους et τρίπους, unde adjectivum πολυτρίπους compositum est, eamque nativam habent γεισίπους, ιστόπους, καλάπους, κλινόπους. Adjectiva, quae praepositionem recipiunt, diversam pro significatione speciem sortiuntur; namque aliter dicitur τὸ ὑπόπουν, quod sub se pedes habet, aliter τὸ ὑποπόδιον, quod sub pedibus est, περιποδίη ἢ ὑπὸ πόδας οὔσα Galen. Gloss. ἐμπόδιος, ἐπιπόδιος, παρπόδιος, περιπόδιος, sed pro περίποδα ὑποδήματα Poll. VII. 84. recte corrigunt περὶ πόδα, neque aliter scribendum videretur Niceph. Blemm. Geogr. p. 6. κατοικοῦσι τὰ πρόσποδα τοῦ ὄρους,

25) Similis quodam modo est trisyllaborum in ιον exeuntium diversitas, θύριον, λήριον, κόριον, παιδίον, κλειδίον, σμιλίον.

nisi succurreret τὰ πρόποδα τῶν ὀρῶν Schol. Nic. Th. 345. *Πρόπους* rursus substantivum est. — A βούς composita sunt εὔβους, πολύβους Anecd. p. 701, 5. et cum correptione ultimae μέσαβος sive μέσαβον, Πόλυβος. Etym. M. 680, 57. *Πόλυβος* συγκοπή οὐχ ἀφαίρεσις· εἰ γὰρ κατ' ἔλλειψιν ἐγένετο, ὄφειλεν εἶναι Πολύβος ὡς ὠκύπτος, quanquam et hujus accentus instabilis est, nec remanet in χείμαρρός similibusve qui ante erat. *Μέσαβον* autem Pollux l. 252. auctor est μεσάβοιον quoque dici et μεσόβοιον, quod conferendum cum ἀλφεισίβοις, μυριόβοις, δεκάβοις (ut δεκάχοις Hesych.) in Draconis lege Poll. IX. 61. ne solis hoc concessum putemus poetis. His adnexa sunt, quae supra memoravi, ἀβούτης, πολυβούτης, et proparagoga ἀργιβόειος, ἐπταβόειος, πουλυβόειος, ὠμοβόειος Dio Cass. LXXVII. 7. quod in communi sermone ὠμοβοῖνος dici solet v. Valcken. ad Herodo. VII. 91. cum feminino γῆς *Εὐβοείας* Sophocl. Thyest. VI. ad ultimum ὠμοβοεύς, ut βοεύς, ἰστοβοεύς. De neutro οὗς quum jam supra §. 1. exposita sint quae ad rem pertinent, unum restat πλακοῦς, ejus genitivum imitantur adjectiva ἀπλάκουντος et φιλοπλάκουντος, nominativi formam atque adeo accentum retinent substantiva κοπτοπλακοῦς et μηλοπλακοῦς Galen. de Alim. Fac. II. 23, 603. T. VI.

§. 9.

Amplior producitur numerus nominum in *υς*, partim a masculinis *ἐξαπέλευς*, *ἰσόνευς*, *ἰσόπρεσβυς*, *καλλίβοτρυς*, *μικρόσταχυς*, *φίλιχθυς*, *ψευδόμαρτυς* atque alia indidem composita, quae C. II. §. 4. produximus; a femininis *εὐγηρυς*, *κνάνοφρυς*, *τρίκορυς*, *μακρόγενυς* et *μικρόγενυς*, a quibus *ἡμιγένειος*, *μακρογένειος*, *ὄξυγένειος*, *χαλκογένειος*, tantum distant, quantum *γένειον* a *γένυς*. Accentus utriusque generis idem est, sive a barytonis composita sunt sive ab oxytonis, sive longa est simplicium ultima sive brevis; vitiosa sunt *ἱερομάρτυς* l. c. *Λευκόφρυς* in codd. Lycophr. 346. apud Hesychium *αὐτομάρτυς*, *ἐλιβότρυς*, *μικροβότρυς* (s. *Μικρόβρωξ*), *ὀρθοκόρυς*, nec ferri potest oxytonum *πανοιζὺς ἐστία* Aesch. Choeph. 49. nam quod Bernhardy opinatur Synt. p. 50.

πανοιζύς substantivum esse cum alio substantivo conjunctum, id neque ad excusationem accentus quidquam confert neque graece dici potest. Aequae mendosa sunt *ἐναλιδρῶς* in lemmate Poetae de Herbis c. XIV. 191. et *καλλιχθῆς* in Hedyli Epigr. III. 526. Anall. T. III. Append. Epigr. XXIX. 764. pro quo *κάλλιχθῆς* scribitur ap. Athen. VIII. 344. E. unde epigramma excerptum est. Substantiva plerumque paroxytona sunt: *ἐτυμόδρῶς* Theophr. H. Pl. III. 8, 2. *ἡμερόδρῶς* Hesych. *λινόδρῶς* Diosc. Mat. III. 102, 449. *φελλόδρῶς* Paus. VIII. 12, 1. et ap. Theophrastum tribus locis, ubi ne semel quidem discrepat Urbinas, *χαμαιδρῶς* Diosc. I. c. Paul. Aeg. VII. 22, 258. Galen. de Simpl. Facult. VIII. 22, 153. T. XII. de Antid. I. 5, 31. T. XIV. eodemque loco *χαμαιπίτῆς* et 12, 59. de Simpl. Fac. VIII. 22, 155. Nonn. c. CLXXXIV. Dioscor. Mat. I. 175. et 176. Eup. 327, 333. et in codd. Athen. XV. 681. D. qua in syllaba accentum retinent secundus tertiusque casus et illis locis et Paul. Aeg. VIII. 3, 231. nominisque proprii *Καλαμόδρῶς* Aelian. V. H. I. 27. dativus *Καλαμόδρῶνι* scribitur Athen. X. 415. F. Verum alia, quae in Dissert. IV. §. 7. exhibui, hinc discrepant; quin Dindorfius ad Arist. Fragm. p. 8. perispomenon offert *τοὺς ἀπιχθῆς*, id est *τοὺς μὴ ἐσθιομένους ἰχθῆς*, quod hoc intellectu substantivum est ut *πρότηθῆς*, *ναρδόσταχῆς* Paull. Aeg. VII. 3, 248. Schol. Nic. 604. *γέρανδρῶς* atque *μέλανδρῶς* (non *μελάνδρῶς*). Sed hoc idem adjectivum est secundae declinationi accommodatum *πίτῆς ἐκ μελανδρῶν* Aesch. Philoct. N. 235. cujus femininum esse videtur sed substantive usurpatum ἢ *μελανδρῶνα*, quod Theognostus Anecd. Cram. II. 106. inter nomina primae declinationis *κωδῦνα*, *καρῦνα*, *ὄξῦνα* etc. refert; eundemque locum obtinuerunt neutra, *χαμαιδρῶνον* trissago Galen. Eup. III. 521. T. XIV. *μελάνδρῶνον* quod nonnulli in Odyss. Ξ. 12. pro *μέλαν δρῶνός* substituerunt, *γέρανδρῶνον*, *ἐνδρῶνον*, *ἄδρῶνον*, pro quo Pindarum Fragm. XXIII. 126. *ἄδρῶς* dixisse Boeckhii conjectura est. Eodem pertinet *μεσόφρῶνον*. Adjectivorum fines non egressa *ἄμνος* Hipp. de Articc. p. 216. T. III. Galen. de Temp. III. 6, 70. Paul. Aeg. I. 61, 17. *ἀριδάκρῶς*, *βαρυδάκρῶς*, *πολυδάκρῶς*, *εὐβότρῶς*, *εὐκόρυθος*, *τρικόρυθος*, *πολύχθῆς*,

ac fortasse *τρισοῖζος* Aeschylo reddendum Fragm. CCCLV. pro *τρισόζως*. Sed a *νηδύς* nullum ducitur adjectivum; nam *ὀμονήδνος* per errorem scriptum est pro *ὀμονήδνιος*, quod cum *νήδνιος* compositum est, ut *τριπήχμιος*, *παραπήχμιος*, *προπήχμιος*, quae Poll. II. 142. restituenda pro *παραπήχιον* et *προπήχιον*. Neutralia non componuntur nisi mutata declinatione, *ἀγόνατος*, *πυκνογόνατος*, *καμπεσίγοννος*, *ἀρπυιόγοννος* etc. excepto nomine *δάκρυ*, unde *ἀδακρυς*, *ἀναγκόδακρυς*, *βαρύδακρυς*, *ἔνδακρυς*, *πολύδακρυς*, quorum nullum casum nisi primum et quartum demonstrare possum in utroque numero, *ἀριδάκρυες* et *ἔτοιμοδάκρυες* Eustath. p. 115, 36. nequē plures in usu fuisse affirmat Matthiae Gramm. §. 114. p. 292. Sed Hesychius tamen affert *Ἀριδάκρυσσι πολυδάκρυσσι*, neque ratio apparet, cur Graeci huic adjectivo angustiores fines circumscripserint quam similibus: *εὐστάχμος πεδίοιο* Quint. Cal. II. 402. *εὐσταχύεσσιν ἀμάλλαις* V. 61. *πολυβότρυος ἀντ' Ἀμύροιο* Hesiod. Fragm. XIX. *Βουπρασίον πολυβότρυος* Theocr. XXV. 11. quo exemplo et primo Quinti cognoscitur, haec adjectiva non duorum, ut Lexicographi perhibent, generum esse sed trium, idque non solum in casibus imparibus; nam *ἐνδεκάπηχυ* legitur apud Homerum, *παράπηχυ* et *ἐπίπηχυ* apud alios, *εὐσταχυ* Niceph. in Synes. p. 353. C. Eustath. Opusc. III. 13, 84. *ἀρίδακρυ* Aristot. H. Ann. IX. 1, 4. quod hinc affert Schol. II. XX. 252. *ἰερόδακρυ* Melanipp. Ath. XIV. 651. F. *πολύδακρυ* Christ. Pat. p. 266. B. *ἐπίδακρυ* Hesych. s. *Μυδαλέον* et *ὑπόδακρυ* s. *Γλαμυρόν*, *δάκρυ* *ἀδακρυ* Hermannus restituit Iph. T. 832. *ὑπέροφρυ* Eustath. Or. II. 11, 62. Alterum est *ἄστν*, quod cum solis praepositionibus cohaerescit non uno modo: *συνάστεος* Simonid. Fragm. XXVI. 191. *προάστιος* ὡς *Βυζάντιος* Steph. s. *Ἄστν*, quod poetarum usibus inservit, et *προάστειον*, quod toties hoc accentu signatum legitur, ut properispomenon *προαστεῖον* Themist. Or. VI. 82. A. non minus sit suspectum, quam poetica forma in libris Thucydidis II. 34. IV. 69, 2. et Strabonis XII. 577. XIV. 653. Artemid. III. 62. etc. Cetera hujus generis insociabilia sunt: *βράθν*, *γῆθν* Psell. in Anecl. Boissonadii T. III. 224. *κάθρν*, *κόνθν*, *μέθρν*, *μῆθρν*, *μῶλν*, *νάπν*, *πῶν*,

σῶρον, φῖτυ, quibus Theognostus Cram. II. p. 79. et 120. addit ἄσχυ ἀπόρευμα (ἀπόρροεσμα) δένδρον ex Herodo. IV. 23. et ignotius τρῆνυ, Hesychius Κόχυ πολὺ πλῆθος. Sed τὸ γένυ, quod Passovius apud Tragicos legi affirmat, legitur nusquam. Unicum et singulare est ἀδελφός, si pro vero valet, quod vulgo traditur, compositum esse a δελφός: nam pro χρύσοφοροι Aelian. H. Ann. XVIII. 28. XVI. 12. nunc χρυσόφορες legitur a codd. oblatum; ἀμφιπέλεκκος et ἡμιπέλεκκος proxime absunt ab homerico πέλεκκον. Adjectiva autem in υς exeuntia si cum praepositionibus jungantur, plerumque servare terminationem, si cum aliis orationis partibus, fere semper mutare, multis exemplis ostendi ad Phryn. p. 533. quibus addo ἄπολυ Anecd. Ind. p. 1335. ὑπέρολυ et σύμπολυ, ac feminina non mota, κόμη ἀπευθὺς οὔσα (ἀπαυθύσουσα?) Stob. Ecl. I. 29, 586. T. II. δῆξις ὑπότραχυς Galen. Gloss. 418. ἡ ὑπόπλατυς σανίς Schol. Lyc. 641. Quibus explicatis restant verbalia, quae pauca sunt: ἐπηλυσ, κἀτηλυσ, μέτηλυσ, νέηλυσ, ἐργότρυς κατὰσκοπος ἔργων Hesych. κἀτηρυσ apud eundem Κατήρουδες αἱ καταρρέουσαι ἄμπελοι a ῥύω, ῥέω, sed εὐρῳός, quod Eustathius ut supra dixi §. 4. genitivo εὐρῳείος praestruit, accentus et declinatio adulterinum esse arguit, neque usitatum est βροήπυς, quo Herodianus utitur ad explicandum βροήπυος in Schol. Ven. N. 521. ἦπυς ὡς γῆρυσ, βροήπυς ὡς μελίγηρυσ, οὗ ἡ γενική τοῦ βροήπυος μετέστη εἰς εὐθειαν. Haec autem verbalia per δ̄ declinata ab illo genere, quod genitivum in ατος, ητος, ωτος, mittit, non solum hoc differunt, quod duas consonas a perfecto verbi passivi translatas non habent, quae illorum nota est a Grammaticis tradita v. §. 5. sed etiam generis neutrius participatione, ἐπηλυ ὕδωρ Paus. II. 5, 2. ἐπηλυ πλῆθος in Heracliti Epist. a Boissonadio edita ad Eunap. p. 428. τοῦ ἐπήλυδος γένους Dionys. Antt. I. c. 60. ἐπήλυδα ἔθνεα Herodo. VIII. 73. quod nemo ad nominativum ἐπήλυδος refert, quem Struvius in Suppl. Lex. Schneid. ex Sibyllinis profert depravatam fortasse ex ἐπήλυτος. Ξύγκλυδα συγκεχυμένα Hesych. συγκλύδων καὶ μυγάδων ἡθῶν ἀνάπλευσι Philo de Legg. Spec. II. 789. A. §. 14, 312. Mang. Apostolii glossa σύγκλυδος